
2 Четверг, 9 ноября 2017 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Окончание на 3-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 02.11.2017 № 848-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской  
области «О внесении изменений  
в статьи 12-1 и 12-3 Закона  
Свердловской области  
«О противодействии коррупции  
в Свердловской области»  
(проект № ПЗ-1957)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статьи 12-1 и 12-3 Закона Свердловской области «О противодействии 
коррупции в Свердловской области» (проект № ПЗ-1957).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений 
в статьи 12-1 и 12-3 Закона Свердловской области «О противодействии 
коррупции в Свердловской области» Губернатору Свердловской об-
ласти для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
03.11.2017     № 574-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области 
«о внесении изменений в статьи 12-1 и 12-3 Закона 

Свердловской области  
«о противодействии коррупции в Свердловской области»  

для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений  
в статьи 12-1 и 12-3 Закона Свердловской области «О противодействии 
коррупции в Свердловской области», принятый Законодательным Со-
бранием Свердловской области 02 ноября 2017 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в статьи 12-1 и 12-3 Закона Свердловской области «О противодей-
ствии коррупции в Свердловской области» для его официального 
опубликования.

Губернатор 
Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в статьи 12-1 и 12-3 
Закона Свердловской области  

«о противодействии  
коррупции в Свердловской области» 

Принят Законодательным Собранием 2 ноября 2017 года
Свердловской области    
  
Статья 1
Внести в статьи 12-1 и 12-3 Закона Свердловской области от 20 

февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Сверд-
ловской области» («Областная газета», 2009, 25 февраля, № 51 – 52) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 22 
октября 2009 года № 90-ОЗ, от 10 июня 2010 года № 33-ОЗ, от 9 
марта 2011 года № 9-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 9 ноября 
2011 года № 109-ОЗ, от 21 марта 2012 года № 20-ОЗ, от 17 октября 
2013 года № 98-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 46-ОЗ, от 20 марта 2015 
года № 26-ОЗ, от 3 декабря 2015 года № 140-ОЗ, от 21 декабря 2015 
года № 155-ОЗ, от 4 марта 2016 года № 17-ОЗ, от 26 апреля 2016 
года № 35-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 8-ОЗ и от 9 июня 2017 года  
№ 53-ОЗ, следующие изменения:

1) подпункт 1 части пятой пункта 2 статьи 12-1 изложить в следую-
щей редакции:

«1) если иное не установлено федеральным законом, гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей в муници-
пальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области, – до назначения (избрания) на муниципальную должность;»;

2) пункт 2-1 статьи 12-1 дополнить частью шестой следующего со-
держания:

«Порядок приема указанных в пункте 1 настоящей статьи сведений, 
представляемых лицами, указанными в подпунктах 1 и 2 части пятой пунк- 
та 2 настоящей статьи, устанавливается нормативным правовым актом 
Губернатора Свердловской области.»;

3) части первую и вторую пункта 2-2 статьи 12-1 после слов «четвер-
той или» дополнить словами «подпункте 2 части»;

4) пункт 2-2 статьи 12-1 после части первой дополнить частью сле-
дующего содержания:

«В случае, если лицо, указанное в подпункте 1 части пятой пункта 2 
настоящей статьи, обнаружило, что в представленных им сведениях, 
указанных в пункте 1 настоящей статьи, не отражены или не полностью 
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе в 
течение одного месяца со дня представления таких сведений пред-
ставить уточненные сведения.»; 

5) абзац первый пункта 1 статьи 12-3 после слова «представляемых» 
дополнить словами «Губернатору Свердловской области»;

6) в подпункте 1 пункта 1 статьи 12-3 слова «(за исключением граж-
дан, которые в целях избрания на муниципальные должности представ-
ляют указанные сведения в избирательные комиссии в соответствии с 
Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»)» 
исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офи-

циального опубликования.

Губернатор 
Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

г.Екатеринбург
3 ноября 2017 года
№ 114-ОЗ

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 02.11.2017 № 849-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О внесении изменений в приложение  
к Закону Свердловской области  
«О мировых судьях Свердловской  
области» и приложение к Закону  
Свердловской области «О создании  
судебных участков Свердловской  
области и должностей мировых  
судей Свердловской области» 
(проект № ПЗ-1958)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений 
в приложение к Закону Свердловской области «О мировых судьях 
Свердловской области» и приложение к Закону Свердловской области 

«О создании судебных участков Свердловской области и должностей 
мировых судей Свердловской области» (проект № ПЗ-1958).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений 
в приложение к Закону Свердловской области «О мировых судьях 
Свердловской области» и приложение к Закону Свердловской области 
«О создании судебных участков Свердловской области и должностей 
мировых судей Свердловской области» Губернатору Свердловской 
области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
03.11.2017     № 575-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области 
«о внесении изменений в приложение к Закону 

Свердловской области  
«о мировых судьях Свердловской области» и приложение 

к Закону Свердловской области «о создании судебных 
участков Свердловской области и должностей  

мировых судей Свердловской области»  
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений  
в приложение к Закону Свердловской области «О мировых 
судьях Свердловской области» и приложение к Закону Сверд-
ловской области «О создании судебных участков Свердловской 
области и должностей мировых судей Свердловской области», 
принятый Законодательным Собранием Свердловской области  
02 ноября 2017 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в приложение к Закону Свердловской области «О мировых судьях 
Свердловской области» и приложение к Закону Свердловской об-
ласти «О создании судебных участков Свердловской области и долж-
ностей мировых судей Свердловской области» для его официального 
опубликования.

Губернатор 
Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в приложение  
к Закону Свердловской области «о мировых 
судьях Свердловской области» и приложение 

к Закону Свердловской области  
«о создании судебных участков 

Свердловской области и должностей мировых 
судей Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием 2 ноября 2017 года
Свердловской области    

Статья 1
Внести в приложение к Закону Свердловской области от 19 февраля  

2001 года № 22-ОЗ «О мировых судьях Свердловской области» («Област-
ная газета», 2001, 21 февраля, № 37) с изменениями, внесенными Закона-
ми Свердловской области от 6 октября 2004 года № 66-ОЗ, от 27 декабря  
2004 года № 236-ОЗ, от 27 июня 2005 года № 61-ОЗ, от 24 
апреля 2009 года № 29-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 15-ОЗ, 
от 15 июля 2010 года № 65-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 42-
ОЗ, от 20 декабря 2012 года № 110-ОЗ, от 27 февраля 2013 
года № 12-ОЗ, от 25 апреля 2013 года № 34-ОЗ, от 17 июня  
2013 года № 51-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 87-ОЗ, от 10 октября 2014 
года № 81-ОЗ, от 4 июля 2016 года № 71-ОЗ, от 19 декабря 2016 года  
№ 137-ОЗ, от 31 мая 2017 года № 43-ОЗ и от 29 июня 2017 года  
№ 62-ОЗ, следующие изменения:

1) в приложении в таблице в строке 1 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Верх-Исетский районный суд города Ека-
теринбурга Свердловской области (далее – Верх-Исетский судебный 
район)» заменить словами «Верх-Исетского судебного района»;

2) в приложении в таблице в строке 9 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Железнодорожный районный суд города 
Екатеринбурга Свердловской области (далее – Железнодорожный 
судебный район)» заменить словами «Железнодорожного судебного 
района»;

3) в приложении в таблице в строке 18 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Кировский районный суд города Екатерин-
бурга Свердловской области (далее – Кировский судебный район)» 
заменить словами «Кировского судебного района»;

4) в приложении в таблице в строке 28 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Ленинский районный суд города Екатерин-
бурга Свердловской области (далее – Ленинский судебный район 
города Екатеринбурга)» заменить словами «Ленинского судебного 
района города Екатеринбурга»;

5) в приложении в таблице в строке 38 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Октябрьский районный суд города Екатерин-
бурга Свердловской области (далее – Октябрьский судебный район)» 
заменить словами «Октябрьского судебного района»;

6) в приложении в таблице в строке 46 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Орджоникидзевский районный суд города 
Екатеринбурга Свердловской области (далее – Орджоникидзевский 
судебный район)» заменить словами «Орджоникидзевского судебного 
района»;

7) в приложении в таблице в строке 56 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Чкаловский районный суд города Екатерин-
бурга Свердловской области (далее – Чкаловский судебный район)» 
заменить словами «Чкаловского судебного района»;

8) в приложении в таблице в строке 64 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Дзержинский районный суд города Нижний 
Тагил Свердловской области (далее – Дзержинский судебный район)» 
заменить словами «Дзержинского судебного района»;

9) в приложении в таблице в строке 69 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Ленинский районный суд города Нижний 
Тагил Свердловской области (далее – Ленинский судебный район 
города Нижний Тагил)» заменить словами «Ленинского судебного 
района города Нижний Тагил»;

10) в приложении в таблице в строке 75 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Тагилстроевский районный суд города Ниж-
ний Тагил Свердловской области (далее – Тагилстроевский судебный 
район)» заменить словами «Тагилстроевского судебного района»;

11) в приложении в таблице в строке 81 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Красногорский районный суд города Камен-
ска-Уральского Свердловской области (далее – Красногорский судеб-
ный район)» заменить словами «Красногорского судебного района»;

12) в приложении в таблице в строке 85 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Синарский районный суд города Каменска-
Уральского Свердловской области (далее – Синарский судебный 
район)» заменить словами «Синарского судебного района»;

13) в приложении в таблице в строке 89 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Алапаевский городской суд Свердловской 
области (далее – Алапаевский судебный район)» заменить словами 
«Алапаевского судебного района»;

14) в приложении в таблице в строке 94 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Артемовский городской суд Свердловской 
области (далее – Артемовский судебный район)» заменить словами 
«Артемовского судебного района»;

15) в приложении в таблице в строке 97 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Артинский районный суд Свердловской 
области (далее – Артинский судебный район)» заменить словами 
«Артинского судебного района»;

16) в приложении в таблице в строке 99 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Асбестовский городской суд Свердловской 
области (далее – Асбестовский судебный район)» заменить словами 
«Асбестовского судебного района»;

17) в приложении в таблице в строке 104 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Байкаловский районный суд Свердловской 
области (Байкаловский судебный район)» заменить словами «Байка-
ловского судебного района»;

18) в приложении в таблице в строке 105 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Белоярский районный суд Свердловской 
области (далее – Белоярский судебный район)» заменить словами 
«Белоярского судебного района»;

19) в приложении в таблице в строке 107 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Березовский городской суд Свердловской 
области (далее – Березовский судебный район)» заменить словами 
«Березовского судебного района»;

20) в приложении в таблице в строке 111 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Богдановичский городской суд Свердловской 
области (далее – Богдановичский судебный район)» заменить словами 
«Богдановичского судебного района»;

21) в приложении в таблице в строке 113 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Верхнепышминский городской суд Свердлов-
ской области (далее – Верхнепышминский судебный район)» заменить 
словами «Верхнепышминского судебного района»;

22) в приложении в таблице в строке 117 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской  
области (далее – Верхнесалдинский судебный район)» заменить сло-
вами «Верхнесалдинского судебного района»;

23) в приложении в таблице в строке 120 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Верхотурский районный суд Свердловской 
области (Верхотурский судебный район)» заменить словами «Верхо-
турского судебного района»;

24) в приложении в таблице в строке 121 в графе 2 слова «судеб-
ного района, в котором создан Заречный районный суд Свердловской 
области (далее – Заречный судебный район)» заменить словами «За-
речного судебного района»;

25) в приложении в таблице в строке 123 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Ивдельский городской суд Свердловской 
области (далее – Ивдельский судебный район)» заменить словами 
«Ивдельского судебного района»;

26) в приложении в таблице в строке 125 в графе 2 слова «судебно-
го района, в котором создан Ирбитский районный суд Свердловской 
области (далее – Ирбитский судебный район)» заменить словами 
«Ирбитского судебного района»;

27) в приложении в таблице в строке 130 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Каменский районный суд Свердловской 
области (далее – Каменский судебный район)» заменить словами 
«Каменского судебного района»;

28) в приложении в таблице в строке 132 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Камышловский районный суд Свердловской 
области (далее – Камышловский судебный район)» заменить словами 
«Камышловского судебного района»;

29) в приложении в таблице в строке 135 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Карпинский городской суд Свердловской 
области (далее – Карпинский судебный район)» заменить словами 
«Карпинского судебного района»;

30) в приложении в таблице в строке 137 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Качканарский городской суд Свердловской 
области (далее – Качканарский судебный район)» заменить словами 
«Качканарского судебного района»;

31) в приложении в таблице в строке 140 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Кировградский городской суд Свердловской 
области (далее – Кировградский судебный район)» заменить словами 
«Кировградского судебного района»;

32) в приложении в таблице в строке 142 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Краснотурьинский городской суд Свердлов-
ской области (далее – Краснотурьинский судебный район)» заменить 
словами «Краснотурьинского судебного района»;

33) в приложении в таблице в строке 145 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Красноуральский городской суд Свердлов-
ской области (далее – Красноуральский судебный район)» заменить 
словами «Красноуральского судебного района»;

34) в приложении в таблице в строке 147 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Красноуфимский районный суд Свердлов-
ской области (далее – Красноуфимский судебный район)» заменить 
словами «Красноуфимского судебного района»;

35) в приложении в таблице в строке 151 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Кушвинский городской суд Свердловской 
области (далее – Кушвинский судебный район)» заменить словами 
«Кушвинского судебного района»;

36) в приложении в таблице в строке 154 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан городской суд города Лесного Свердловской 
области (далее – судебный район города Лесного)» заменить словами 
«судебного района города Лесного»;

37) в приложении в таблице в строке 157 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Невьянский городской суд Свердловской 
области (далее – Невьянский судебный район)» заменить словами 
«Невьянского судебного района»;

38) в приложении в таблице в строке 161 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Нижнесергинский районный суд Свердлов-
ской области (далее – Нижнесергинский судебный район)» заменить 
словами «Нижнесергинского судебного района»;

39) в приложении в таблице в строке 164 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Нижнетуринский городской суд Свердлов-
ской области (далее – Нижнетуринский судебный район)» заменить 
словами «Нижнетуринского судебного района»;

40) в приложении в таблице в строке 166 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Новолялинский районный суд Свердловской 
области (далее – Новолялинский судебный район)» заменить словами 
«Новолялинского судебного района»;

41) в приложении в таблице в строке 168 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Новоуральский городской суд Свердловской 
области (далее – Новоуральский судебный район)» заменить словами 
«Новоуральского судебного района»;

42) в приложении в таблице в строке 172 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Первоуральский городской суд Свердлов-
ской области (далее – Первоуральский судебный район)» заменить 
словами «Первоуральского судебного района»;

43) в приложении в таблице в строке 180 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Полевской городской суд Свердловской 
области (далее – Полевской судебный район)» заменить словами 
«Полевского судебного района»;

44) в приложении в таблице в строке 183 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Пригородный районный суд Свердловской 
области (далее – Пригородный судебный район)» заменить словами 
«Пригородного судебного района»;

45) в приложении в таблице в строке 187 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Ревдинский городской суд Свердловской 
области (далее – Ревдинский судебный район)» заменить словами 
«Ревдинского судебного района»;

46) в приложении в таблице в строке 191 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Режевской городской суд Свердловской 
области (далее – Режевской судебный район)» заменить словами 
«Режевского судебного района»;

47) в приложении в таблице в строке 193 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Североуральский городской суд Свердлов-
ской области (далее – Североуральский судебный район)» заменить 
словами «Североуральского судебного района»;

48) в приложении в таблице в строке 195 в графе 2 слова «судебно-
го района, в котором создан Серовский районный суд Свердловской 
области (далее – Серовский судебный район)» заменить словами 
«Серовского судебного района»;

49) в приложении в таблице в строке 202 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Слободо-Туринский районный суд Свердлов-
ской области (Слободо-Туринский судебный район)» заменить словами 
«Слободо-Туринского судебного района»;

50) в приложении в таблице в строке 203 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Сухоложский городской суд Свердловской 
области (далее – Сухоложский судебный район)» заменить словами 
«Сухоложского судебного района»;

51) в приложении в таблице в строке 205 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Сысертский районный суд Свердловской 
области (далее – Сысертский судебный район)» заменить словами 
«Сысертского судебного района»;

52) в приложении в таблице в строке 209 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Тавдинский районный суд Свердловской 
области (далее – Тавдинский судебный район)» заменить словами 
«Тавдинского судебного района»;

53) в приложении в таблице в строке 213 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Талицкий районный суд Свердловской обла-
сти (далее – Талицкий судебный район)» заменить словами «Талицкого 
судебного района»;

54) в приложении в таблице в строке 216 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Тугулымский районный суд Свердловской 
области (Тугулымский судебный район)» заменить словами «Тугулым-
ского судебного района»;

55) в приложении в таблице в строке 217 в графе 2 слова «судебно-
го района, в котором создан Туринский районный суд Свердловской 
области (далее – Туринский судебный район)» заменить словами 
«Туринского судебного района»;

56) в приложении в таблице в строке 219 в графе 2 слова «судебного 
района, в котором создан Шалинский районный суд Свердловской об-
ласти (Шалинский судебный район)» заменить словами «Шалинского 
судебного района».   

Статья 2
Внести в приложение к Закону Свердловской области от 28 ноября  

2001 года № 52-ОЗ «О создании судебных участков Свердлов-
ской области и должностей мировых судей Свердловской об-
ласти» («Областная газета», 2001, 30 ноября, № 238 – 239) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской обла-
сти от 22 июля 2002 года № 34-ОЗ, от 22 декабря 2003 года  
№ 49-ОЗ, от 25 марта 2005 года № 3-ОЗ, от 3 декабря 2007 года № 158-ОЗ, 
от 31 марта 2008 года № 13-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 78-ОЗ, от 23 мая 
2011 года № 27-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 11-ОЗ, от 24 мая 2013 года  
№ 44-ОЗ, от 29 октября 2013 года № 105-ОЗ, от 4 июля 2016 года  
№ 71-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 137-ОЗ и от 29 июня 2017 года 
№ 62-ОЗ, следующие изменения:

1) параграф 1 главы 2 раздела 1 дополнить частью второй следу-
ющего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Артемовский городской 
суд Свердловской области» и «Артемовский судебный район» явля-
ются равнозначными.»;

2) параграф 1 главы 3 раздела 1 дополнить частью второй следу-
ющего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской обла-
сти понятия «судебный район, в котором создан Артинский районный 
суд Свердловской области» и «Артинский судебный район» являются 
равнозначными.»;

3) в абзаце первом главы 5 раздела 1 слова «(Байкаловский судеб-
ный район)» исключить;

4) главу 5 раздела 1 дополнить частью второй следующего со-
держания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Байкаловский районный 
суд Свердловской области» и «Байкаловский судебный район» явля-
ются равнозначными.»;

5) параграф 1 главы 6 раздела 1 дополнить частью второй следу-
ющего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Белоярский районный суд 
Свердловской области» и «Белоярский судебный район» являются 
равнозначными.»;

6) параграф 1 главы 7 раздела 1 дополнить частью второй следу-
ющего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской об-
ласти понятия «судебный район, в котором создан Богдановичский 
городской суд Свердловской области» и «Богдановичский судебный 
район» являются равнозначными.»;

7) в абзаце первом главы 9 раздела 1 слова «(Верхотурский судеб-
ный район)» исключить;

8) главу 9 раздела 1 дополнить частью второй следующего со-
держания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Верхотурский районный 
суд Свердловской области» и «Верхотурский судебный район» явля-
ются равнозначными.»;

9) параграф 1 главы 12 раздела 1 дополнить частью второй следу-
ющего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской обла-
сти понятия «судебный район, в котором создан Каменский районный 
суд Свердловской области» и «Каменский судебный район» являются 
равнозначными.»;

10) параграф 1 главы 15 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Невьянский городской 
суд Свердловской области» и «Невьянский судебный район» являются 
равнозначными.»;

11) параграф 1 главы 16 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской об-
ласти понятия «судебный район, в котором создан Нижнесергинский 
районный суд Свердловской области» и «Нижнесергинский судебный 
район» являются равнозначными.»;

12) параграф 1 главы 17 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской об-
ласти понятия «судебный район, в котором создан Новолялинский 
районный суд Свердловской области» и «Новолялинский судебный 
район» являются равнозначными.»;

13) параграф 1 главы 18 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Пригородный районный 
суд Свердловской области» и «Пригородный судебный район» явля-
ются равнозначными.»;

14) параграф 1 главы 20 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Режевской городской 
суд Свердловской области» и «Режевской судебный район» являются 
равнозначными.»;

15) в абзаце первом главы 22 раздела 1 слова «(Слободо-Туринский 
судебный район)» исключить;

16) главу 22 раздела 1 дополнить частью второй следующего со-
держания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской обла-
сти понятия «судебный район, в котором создан Слободо-Туринский 
районный суд Свердловской области» и «Слободо-Туринский судебный 
район» являются равнозначными.»;

17) параграф 1 главы 23 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Сухоложский городской 
суд Свердловской области» и «Сухоложский судебный район» явля-
ются равнозначными.»;

18) параграф 1 главы 24 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Сысертский районный суд 
Свердловской области» и «Сысертский судебный район» являются 
равнозначными.»;

19) параграф 1 главы 27 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской обла-
сти понятия «судебный район, в котором создан Талицкий районный 
суд Свердловской области» и «Талицкий судебный район» являются 
равнозначными.»;

20) в абзаце первом главы 28 раздела 1 слова «(Тугулымский су-
дебный район)» исключить;

21) главу 28 раздела 1 дополнить частью второй следующего со-
держания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской области 
понятия «судебный район, в котором создан Тугулымский районный 
суд Свердловской области» и «Тугулымский судебный район» являются 
равнозначными.»;

22) параграф 1 главы 29 раздела 1 дополнить частью второй сле-
дующего содержания:

«Используемые в законодательстве Свердловской области и иных 
правовых актах органов государственной власти Свердловской обла-
сти понятия «судебный район, в котором создан Туринский районный 
суд Свердловской области» и «Туринский судебный район» являются 
равнозначными.»;


